
Carnikavā ķerti un pēc vietējām tradīcijām pagatavoti nēģi ir pieejami
nēģu ķeršanas sezonā no 1. augusta līdz 31. janvārim.

1. Leste Jomas, Carnikava, +371 28663898 (tikai svaigas zivis)
2. Zibs Šosejas iela 15, Carnikava, +371 29654756 (arī kūpinātas zivis)
3. Gundegas Vecgaujas iela 20, Carnikava, +371 29413089
4. Krupis Zvejnieku iela 22, Carnikava (piedāvā degustācijas)                        

+371 26423383
5. Gaļina Ļevočkina Vēju iela 18a, Carnikava, +371 67992618, +371 29250546

NĒĢU IEGĀDE

VIDĒJI VIEGLS~10km 2-2,5 h

Iespējas lbaudīt dabas ainavas.
1. Carnikavas koka kuteri Laivu iela 6, Carnikava, +371 27742612
2. Carnikavas kuģītis Sarnikau Laivu iela 6, Carnikava, +371 26011966
3. Zvejas laiva Leste, Jomas iela 7, Carnikava, +371 28663898

IZBRAUCIENI PA GAUJU

Nakšņošanas iespējas Carnikavā. 
1.EPA Lašu iela 41, Carnikava, +371 26698877
2.GaujaUpe "Dardedze", Gauja, Carnikavas pagasts, +371 29108393
3.Elitas BB Nēģu iela 7, Carnikava, +371 27404764
4.Carnikavas piestātne Laivu iela 6, Carnikava, +371 27881354
5.Baltrozes Vētru iela, Carnikava, +371 26 547 466

NAKTSMĪTNES

Tūristiem noderīgas nomas un iepirkšanās iespējas.
1. SUP dēļu un laivu noma Boards You Laivu iela 2A, Carnikava,           

+371 26222212
2. SUP dēļu noma W’SUP Siguļi, Carnikavas pag., +371 27027707
3.VELODOMS velodarbnīca Rīgas iela 23, Carnikava, +371 26229589
4. Ziedu salons Palle Rīgas iela 23, Carnikava, +371 29242450
5. Pirtiņa Carnikavā Ziedu iela 5, +371 29470865
6. Veikals ELVI Rīgas iela 23, Carnikava
7. Veikals Mego Rīgas iela  14A, Carnikava
8. Iepirkšanās centrs Mandarīns Atpūtas iela 1, Carnikava

PAKALPOJUMI

MARŠRUTS: Iezīmētais pastaigu maršruts piemērots plašam
interesentu lokam. Tas ietver kultūrvides un dabas izziņu. Daļa
objektu atrodas dabas parka “Piejūra” teritorijā, tāpēc aicinām
saudzīgi izturēties pret dabas vērtībām.

MARĶĒJUMS: Maršruta daļa, kas ved pa dambi, un Carnikavas
promenāde nav marķēta, bet orientēšanās nesagādās
grūtības. Meža daļā starp Gaujas ieteku jūrā un Carnikavas
promenādi takas marķētas ar sarkanas krāsas rombiem. 

SVARĪGI ZINĀT: 
Iepriekš jānoskaidro Carnikavas Novadpētniecības centra
darba laiks. 
Maršruts daļēji pieejams cilvēkiem ar kustību
traucējumiem. 

PAPILDU INFO: Maršrutā pieejamas atpūtas vietas ar galdiem
un krēsliem (Atpūtas ielas galā un pie Carnikavas
Novadpētniecības centra).  

CARNIKAVAS
PASTAIGU KARTE
Maršruts, kas sasaista Carnikavas ciema
 kultūrvēsturiskās un dabas vērtības.

Kafejnīcas, restorāni un vietējie gardumi, ko nobaudīt pastaigas laikā.
1. Kafe Maza Upe Laivu iela 2a, Carnikava, +371 29808876
2. Tīne Rīgas iela 18, Carnikava, +371 20865000
3. Ratatujs      Stacijas iela 2C, Carnikava, +371 20865000
4. Aidā Jūriņā      Laivu iela 2A, Carnikava, +371 29 929 767
5. Virtello Atpūtas iela 1, Carnikava, +371 29257097
6.GUSTAVbeķereja Atpūtas iela 1, Carnikava

KUR PAĒST?

CarnikavasTICRīgas iela 16, Carnikava, 
Ādažu nov., LV-2163 +371 29326285 turisms.adazi . lv

Lejupielādē
GPX failu



1.
2.3.

4.
5.

6.

7.

9.

10.

11.
12.

14.13.

8.

1.

9.
 No 1. maija līdz 31. jūlijam pieeja
liegta aizsargājamu putnu
ligzdošanas dēļ.

9. GAUJAS IETEKA JŪRĀ
57.158438, 24.26709
Dabiska upes grīva. (Automašīnu novietošana: 
Skautu ielas galā vai Laivu ielā 32)
No 1. maija līdz 31. jūlijam ir slēgta pieeja kreisajam
krastam aizsargājamo putnu ligzdošanas dēļ. Šajā periodā
jāizvēlas alternatīvais maršruts. 
10. CARNIKAVAS PROMENĀDE
Laivu iela 2A
Aptuveni 2 km gara bruģēta, ainaviska pastaigu taka, kas ved
cauri dabas parkam “Piejūra”, līdz pat jūrai.

11. CARNIKAVAS VIDUSSKOLA
Nākotnes iela 1
Kopš 2022. gada Carnikavas pamatskola ieguvusi mūsdienīgu
veidolu, pateicoties vērienīgai pārbūvei. Kopš 2024. gada tā
paplašinājusies, kļūstot par vidusskolu.

12. CARNIKAVAS MUIŽAS PARKS
Carnikavas parkā no 18.gs. beigām līdz 1917.gadam slējās grezna
muiža. Tā tika nodedzināta Pirmā pasaules kara laikā. Parka
centrā apskatāms kādreizējās muižas kapitelis.

13. HELMUTA ĀĶA SAULES PULKSTENIS
Rīgas iela 16
Tēlnieka Helmuta Āķa veidotais un Carnikavai dāvinātais saules
pulkstenis veidots no betona pamatnes, savukārt cipari un
gnomons no nerūsējošā tērauda.

14. CARNIKAVAS DZELZCEĻA STACIJAS ĒKA
Stacijas iela 2
Unikāla koka celtne, kura ir vairāk nekā 160 gadus veca, bet uz
Carnikavu atceļojusi vien 1930-to gadu sākumā no Latgales.

CarnikavasTICRīgas iela 16, Carnikava, 
Ādažu nov., LV-2164 +371 29326285 turisms.adazi . lv

1. GĀJĒJU-VELOSIPĒDISTU TILTS
STACIJAS IELA 23
2014. gadā atklāts tilts pār Gauju, kas savieno Carnikavas ciemu ar
Gaujas ciemu, iespējams garākais šāda veida tilts Latvijā.

2. PAPILDINĀTĀS REALITĀTES OBJEKTI “NĒĢI NĀK”
Stacijas iela 23
G.Gabrāne veidotie objekti apskatāmi viedttālrunī ar bezmaksas
aplikāciju “SAN”, noskenējot QR kodu uz informācijas plāksnes

3. VIDES OBJEKTS “CARNIKAVA”
Stacijas iela 23
Vides objektu veido nerūsējošā tērauda C burta konstrukcija uz
granīta pamatnes, kas ir teju divas tonnas smaga.
 

4. SVĒTKU LAUKUMS UN SKULPTŪRA “ATCEROTIES”
Stacijas iela 21
Svētku laukuma centrā ir tēlnieka Viļņa Titāna skulptūra – granītā
izkaltais tēls simbolizē nepadošanos, mūžīgu celšanos.  

5. LAIVU MĀJA
Stacijas iela 21
Kopš Carnikavas baznīcas traģiskās nodegšanas 2017. gadā, šeit
pulcējas vietējā luterāņu draudze, lai aizvadītu dievkalpojumus.
Laivu māja ir Camino Latvija (Sv. Jēkaba ceļa) pieturpunkts.
(+371 29 192 611) 

6. GAUJAS PROMENĀDE
Stacijas iela 23 līdz Jūras ielai
Pastaigu taka gar ainavisko Vecgauju. Takas bruģa raksts veidots
pēc Līvu ceļa koncepta. 

7. CARNIKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS CENTRS
Jomas iela 7
Glabā liecības par Carnikavas vēsturi, vietējām kultūras, zvejas
tradīcijām. Piedāvā ekskursijas. Pieejama atpūtas vieta, slips,
pontonu laipa. (+371 29128086)

8. KRASTA AIZSARDZĪBAS NOCIETINĀJUMI 
Laivu iela 32, 57.1498, 24.2592
Latvijas bruņoto spēku 1930-tajos gados būvētie krasta aizsardzības
sistēmas elementi. Viens no tiem apskatāms pie Laivu ielas
stāvlaukuma. 

DABAS PARKS PIEJŪRA
“Piejūra” ir trešais vecākais dabas parks Latvijā. Tas atrodas Rīgas pilsētas,
Ādažu un Saulkrastu novadu piekrastes teritorijā, kopumā aizņemot 4180
ha. Parkā atrodas piekrastei raksturīgie kāpu priežu meži, kā arī unikāli,
skaisti ezeri. Dabas parkā sastopamas daudzas retu augu un dzīvnieku
sugas. Atrodoties dabas parkā, svarīgi atcerēties:

    KO ATNESI, TO AIZNES!

PAR CARNIKAVU
Carnikava ir sens zvejnieku ciems pie garākās upes Latvijā – Gaujas. Šī ir
senās Kubeseles novada Līvu zeme, kas kādreiz saukta par “Koivemundi”
(upes muti), savukārt paši līvi šo vietu dēvējuši par “Sarnikau” (ošleju).

Carnikava atrodas 29 km attālumā no Rīgas, viesi to iecienījuši skaistās
dabas un jūras piekrastes dēļ. Carnikava ir daļa no Ādažu novada. Ik gadu
augusta vidū Carnikavā notiek “Nēģu svētki”, kas pulcē desmitiem
tūkstošu cilvēku! Tas tāpēc, ka tieši šeit ķer un gatavo visgardākos nēģus!

Apskates objekts

Foto: Daina Mukstiņa Foto: Matīss Prūsis

OpenStreetMap®


